РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ОБРАЗЦОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от  26.02.2021                                                     № 7

поселок  Образцовый

О внесении изменений в решение Совета Образцового сельского

 поселения Ленинградского района от 11 декабря 2020 года № 33

«О бюджете Образцового сельского поселения Ленинградского района

на 2021 год»

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Образцового сельского поселения

Ленинградского района, Совет Образцового сельского поселения

Ленинградского района р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Образцового

сельского поселения Ленинградского района от 11 декабря 2020 года № 33 «О

бюджете Образцового сельского поселения Ленинградского района на 2021

год»:

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Утвердить основные характеристики бюджета Образцового сельского

поселения Ленинградского района на 2021 год:

1) общий объем доходов в сумме 25 235,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 27 471,6 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга Образцового сельского

поселения Ленинградского района на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

Образцового сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета в сумме 2 235,7 тыс. рублей;

5) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме

2 235,7 тыс. рублей.»;

1.2. приложение № 5 изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию

по вопросам экономики, финансов, бюджета, налогам, имущественных

отношений, строительства, ЖКХ, земельным вопросам Совета Образцового

сельского поселения (Котова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Образцового сельского поселения

Ленинградского района                                                                           О.В.Цымбал

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  решению  Совета

Образцового  сельского  поселения

Ленинградского района

         от 26.02.2021 г.  №  7

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

УТВЕРЖДЕНА

решением  Совета

Образцового  сельского  поселения

Ленинградского района

от 11.12.2020  № 33

Ведомственная структура расходов бюджета Образцового сельского поселения Ленинградского района

по расходам на 2021 год

Показатель

Коды бюджетной классификации

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

И
зм

ен
ен

и
я
,

ты
с.

р
у
б

.

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

К
о
д

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

Всего 992         25

235,9

+2431

,7

27

471,6
Администрация Образцового сельского поселения 992           0,0
Общегосударственные вопросы 992 01       3

960,0 0,0 3 960,0

Показатель

Коды бюджетной классификации

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

И
зм

ен
ен

и
я
,

ты
с.

р
у
б

.

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

К
о
д

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

992 01 02

651,0 0,0 651,0
Обеспечение деятельности главы Образцового сельского поселения

Ленинградского района

992 01 02 5000000190
651,0 0,0 651,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 02 5000000190   651,0 0,0 651,0
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 992 01 02 5000000190 120 651,0 0,0 651,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

992 01 04
3

022,8 0,0 3 022,8
Обеспечение деятельности администрации Образцового сельского

поселения Ленинградского района

992 01 04 5200000190   3

022,8 0,0 3 022,8
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 01 04 5200000190   3

019,0 0,0 3 019,0
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 992 01 04 5200000190 120 2

307,5 0,0 2 307,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 992 01 04 5200000190   683,0 0,0 683,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 01 04 5200000190 240 683,0 0,0 683,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5200000190 850 28,5 0,0 28,5

Осуществление отдельных государственных полномочий по

образованию и организации деятельности административных

комиссий 992 01 04 5200060190   3,8 0,0 3,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 01 04 5200060190 240 3,8 0,0 3,8

Показатель

Коды бюджетной классификации

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

И
зм

ен
ен

и
я
,

ты
с.

р
у
б

.

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

К
о
д

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых,

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 992 01 06     33,1 0,0 33,1

Обеспечение деятельности администрации Образцового

сельского поселения Ленинградского района 992 01 06 5200025010   33,1 0,0 33,1

Расходы на передачу полномочий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля в

Образцовом сельском поселении 992 01 06 5200025010   33,1 0,0 33,1
Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 520002510 540 33,1 0,0 33,1
Резервные фонды 992 01 11     3,1 0,0 3,1
Обеспечение деятельности администрации Образцового сельского

поселения Ленинградского района

992 01 11 5200000000
3,1 0,0 3,1

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 5210000000   3,1 0,0 3,1
Резервный  фонд администрации Образцового сельского  поселения 992 01 11 5210000700   3,1 0,0 3,1
Резервные средства 992 01 11 5210000700 870 3,1 0,0 3,1
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13     250,0 0,0 250,0
Обеспечение деятельности администрации Образцового сельского

поселения Ленинградского района

992 01 13 5200000000
230,0 0,0 230,0

Прочие обязательства органов местного самоуправления 992 01 13 5220009200   230,0 0,0 230,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 01 13 5220009200 240 230,0 0,0 230,0
МП «Поддержка малого и среднего предпринимательства в

Образцовом сельском поселении Ленинградского района»  на 2019 -

2021 годы

992 01 13 0600000000

20,0 0,0 20,0

Показатель

Коды бюджетной классификации

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

И
зм

ен
ен

и
я
,

ты
с.

р
у
б

.

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

К
о
д

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 01 13 0600000000 240 20,0 0,0 20,0
Национальная оборона 992 02 00     86,3 0,0 86,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 5400000000   86,3 0,0 86,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5400051180
86,3 0,0 86,3

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 992 02 03 5400051180 120 86,3 0,0 86,3
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 992 03       39,0 0,0 39,0
Другие вопросы в области национальной экономики, национальной

безопасности и правоохранительной деятельности

992 03 14
9,0 0,0 9,0

МП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2020-2022

годы»

992 03 14 0900000000

4,0 0,0 4,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 03 14 0900000000 240 4,0 0,0 4,0
МП «Комплексные мероприятия по усилению борьбы с

преступностью и укреплению правопорядка на территории

Образцового сельского поселения Ленинградского района" на 2019-

2021 гг.

992 03 14 0800000000

5,0 0,0 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 03 14 0800000000 240 5,0 0,0 5,0
Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10     30,0 0,0 30,0
МП «Пожарная безопасность в Образцовом сельском поселении

Ленинградского района" на 2020-2022 годы

992 03 10 0700000000
30,0 0,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 0700000230 240
30,0 0,0 30,0

Национальная экономика 992 04       3 +2234 5 661,4

Показатель

Коды бюджетной классификации

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

И
зм

ен
ен

и
я
,

ты
с.

р
у
б

.

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

К
о
д

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

426,8 ,6
Дорожное хозяйство 992 04 09     3

386,8

+1974

,6 5 361,4
МП «Содержание и ремонт дорог общего пользования местного

значения  Образцового сельского поселения Ленинградского района»

на 2019-2021 годы

992 04 09 0200000000
3

386,8

+1974

,6 5 361,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 04 09 0200000000 240 1

158,3 -142,2 1 016,1
Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования

992 04 09 02001S2440 243

0,0

+2 370,

7 2 370,7
Субсидия на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

общего пользования

992 04 09 02100S2440 240

2

228,5

-

2 228,

5 0,0
Подпрограмма «Содержание улично-дорожной сети Образцового

сельского поселения Ленинградского района»

992 04 09 0220000000

0,0

+1974

,6 1 974,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 04 09 0220003150 240

+1974

,6 1 974,6
Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12     40,0 +260 300,0
Расходы в области строительства, архитектуры и градостроительства 992 04 12 5900000000   40,0 +260 300,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и

градостроительства

992 04 12 5900003380
40,0 +260 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 04 12 5900003380 240 40,0 +260 300,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05       12 +197, 12

Показатель

Коды бюджетной классификации

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

И
зм

ен
ен

и
я
,

ты
с.

р
у
б

.

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

К
о
д

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

491,7 1 688,8
МП «Благоустройство территории   Образцового сельского поселения

Ленинградского района» на 2019 - 2021 годы

992 05 02 0300000000
255,5 0,0 255,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных

нужд

992 05 02 0300006010 240
75,0 0,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных

нужд

992 05 02 0300006020 240
110,5 0,0 110,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных

нужд

993 05 02 0300006050 240
70,0 0,0 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 02 0300000000 240 255,5 0,0 255,5
МП «Благоустройство территории   Образцового сельского поселения

Ленинградского района» на 2019 - 2021 годы

992 05 03 0300000000
608,3 +100 708,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 03 0300000000 240 608,3 +100 708,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 03 0300006010 240 320,0 0,0 320,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 03 0300006020 240 119,6 0,0 119,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 03 0300006030 240 18,7 0,0 18,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 03 0300006040 240 150,0 +100 250,0
Благоустройство 992 05 03 6000000000   0,0 +97,1 97,1
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и

поселений

992 05 03 6000006040
0,0 +97,1 97,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 03 6000006040 240 0,0 +97,1 97,1
МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории Образцового сельского поселения Ленинградского

района» на 2021-2023 годы

992 05 03 0100000000

15,0 0,0 15,0

Показатель

Коды бюджетной классификации

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

И
зм

ен
ен

и
я
,

ты
с.

р
у
б

.

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

К
о
д

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 03 0100000000 240 15,0 0,0 15,0
МП «Формирование современной городской среды на территории

Образцового сельского поселения Ленинградского района» на 2018-

2024 годы

992 05 03 1000000000
11

612,9 0,0

11

612,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 05 03 1000000000 240 11

612,9 0,0

11

612,9
Расходы на выполнение мероприятия муниципальной программы -

благоустройство общественной территории (парка), расположенной в

центральной части пос. Образцового

992 05 03 100F2L5550 240
11

612,9 0,0

11

612,9
Образование 992 07       10,0 0,0 10,0
МП «Реализация государственной молодёжной политики на

территории Образцового сельского поселения Ленинградского района

на 2021-2023 год

992 07 07 0400000000

10,0 0,0 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 07 07 0400000000 240 10,0 0,0 10,0
Культура, кинематография и средства массовой информации 992 08       5

057,1 0,0 4 861,1
МП «Развитие сферы культуры Образцового сельского поселения

Ленинградского района» на 2019-2021 годы

992 08 01 0500000000   4

861,1 0,0 4 861,1
Подпрограмма «Культура Образцового сельского поселения

Ленинградского района»

992 08 01 0510000000   4

329,5 0,0 4 329,5
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 992 08 01 0510000000 110 462,6 0,0 462,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 08 01 0510000000 240 175,2 0,0 175,2
Расходы на выполнение мероприятий по ремонту здания учреждения 992 08 01 05100S0244 243 3 -3 0,0

Показатель

Коды бюджетной классификации

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

И
зм

ен
ен

и
я
,

ты
с.

р
у
б

.

Г
о
д

о
в
о
е

н
аз

н
ач

ен
и

е,
 т

ы
с.

р
у
б

.

К
о
д

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
а

Р
аз

д
ел

П
о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в

культуры за счет субсидий краевого бюджета и софинансирования

местного бюджета
676,7 676,7

Расходы на выполнение мероприятий по ремонту здания учреждения

культуры за счет субсидий краевого бюджета и софинансирования

местного бюджета

992 08 01 051A155190 243

+3676

,7 3 676,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 08 01 0510000000 850 15,0 0,0 15,0
Подпрограмма «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» 992 08 01 0520000000   531,6 0,0 531,6
Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 992 08 01 0520000000 110 531,6 0,0 531,6
Иные межбюджетные трансферты (на исполнение вопросов местного

значения в части организации библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных

фондов библиотек поселения)

992 08 01 0530000540 540

196,0 0,0 0,0
Физическая культура и спорт 992 11       165,0 0,0 165,0
МП «Развитие физической культуры и спорта в Образцовом сельском

поселении Ленинградского района» на 2020-2022 год

992 11 01 1100000000
165,0 0,0 165,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 992 11 01 1100000000 240 165,0 0,0 165,0

Глава Образцового сельского поселения

Ленинградского района                                                                                                                                                  О.В.Цымбал